
 
 

                                    
 

Rivera Indarte 33 –X5000JAA – Córdoba – Argentina – (54-351) 4268600 – www.cba.gov.ar 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE LA 
 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 01/2013  

 
Nombre del proyecto: Programa de Servicios Agrícolas Provinciales. Córdoba, Argentina. 
Préstamo del BIRF Nº: 7597-AR 
Nombre del contrato: “Gasoducto para el desarrollo agropecuario del sur de Córdoba”  
Número de identificación: Licitación Pública Internacional  N° 03/2013 (BM-CDP-7597-017-O-01/11)   
 
Precios que se leyeron en voz alta, en el Acto de Apertura de las Ofertas – 21 de noviembre de 2013: 
 
   

Firmas Provincia País  Moneda Precio con Descuentos 
ofrecidos 

 
IECSA S.A. 

 
Buenos Aires 

Argentina Pesos Argentinos 
 

249.708.251,39 
 
ISOLUX INGENIERÍA S.A. 

 
Buenos Aires 

Argentina Pesos Argentinos  
130.234.580,11 

 
BTU S.A. 

 
Buenos Aires Argentina Pesos Argentinos 

 
186.679.500,00 

 
 
Ofertas evaluadas: 
Fueron examinadas todas las ofertas de forma preliminar y en todos sus aspectos las de precio más bajo: ISOLUX INGENIERÍA 
S.A. 
Los precios de las ofertas evaluadas fueron iguales a los de la apertura. No hubo rechazo de ofertas. 
 
Oferta adjudicada:  
ISOLUX INGENIERÍA S.A.,  por la suma de Pesos Argentinos Ciento Treinta Millones Doscientos Treinta y Cuatro Mil Quinientos 
Ochenta con Once Centavos (AR$130.234.580,11), impuestos incluidos. 
 
No objeción otorgada por el Banco con fecha 13 de febrero de 2014. 
 
Alcance del Contrato: Ejecución de un Gasoducto para el Desarrollo Agropecuario del Sur de Córdoba (localidades de los 
Departamentos Juárez Celman y Río Cuarto), que se compone de un único lote integrado por las siguientes obras: 
• Gasoducto y Ramal de Alimentación para la Provisión de Gas Natural al Sistema “Gasoducto Desarrollo Agropecuario del Sur 
de Córdoba” incluidas las Trampas de Lanzamiento y de Recepción  de Scraper – Lámina 1 de 5 de Plano DC N° 03955. 
• Planta Separación Medición y Odorización para la Provisión de Gas Natural al Sistema “Gasoducto Desarrollo Agropecuario 
del Sur de Córdoba”, lugar: Las Acequias – Lámina 2 de 5 de Plano DC N° 03955. 
• Plantas Reductoras de Presión (Intermedias)  69,70 - 25,00  (kg/cm2) para la Provisión de Gas Natural al Sistema 
“Gasoducto Desarrollo Agropecuario del Sur de Córdoba”, lugar: Las Acequias y Villa reducción – Lámina 3 de 5 de Plano DC N° 
03955. 
• Planta Reductora de Presión (Intermedia)  69,70 - 25,00  (kg/cm2) con sistema de Odorización para la Provisión de Gas 
Natural al Sistema “Gasoducto Desarrollo Agropecuario del Sur de Córdoba”, lugar: Charras – Lámina 4 de 5 de Plano DC N° 
03955. 
• Plantas Reductoras de Presión 25,00- 4,00 (Finales)  (kg/cm2) para la Provisión de Gas Natural al Sistema “Gasoducto 
Desarrollo Agropecuario del Sur de Córdoba”, lugar: Las Acequias, Villa Reducción, Carnerillo, Bengolea, Charras, Chucul y 
Olaeta  – Lámina 5 de 5 de Plano DC N° 03955. 
 
Plazo de Ejecución del Contrato: Dieciocho (18) meses corridos contados desde la fecha del Acta de Inicio de Obra. 
 


